

# Skolebestyrelsesmøde - Skødstrup Skole

Den 03.12.2024  
Kl. 17.00-19.30



## Skødstrup Skole



### **Forældrerepræsentanter:**

Jeanette Baagø (Formand), Lotte Neergaard Jacobsen (Næstformand), Kim Tiphede Bakholt, Malene Linderoth, Bent Sortkær Pedersen, Peter Kilt, Iben E. Christensen, Morten Pedersen, Christian Hougaard.

### **Elevrådsrepræsentanter:**

Wilma og Ea

### **SFO-forældreråd:**

Michelle Heibøl, Jeannette Møller, Chaitali Laura Refstrup Ollars, Elsebeth Eggen Gilbjerg, Dianna Maria Mortensen, Morten Pedersen, Martin Adelørn (medarbejderrep), Pernille Røn (leder)

### **Medarbejderrepræsentanter:**

Line Marit Bülow Pedersen, Rikke Dalgaard Bach, Søren Skalkhøj Petersen og Marianne Bach.

### **Punkter til dagsorden – referat i kursiv**

1. Mobilfri skole og brug af skærm på Skødstrup Skole (75 min)

Oplæg og drøftelse af forskellige perspektiver på mobilfri skole og brug af skærm i skoletiden.

Oplæg v. Søren

*Præsentation af 12 anbefalinger om skærmbrug i grundskolen og fritidstilbud fra Børne- og Undervisningsministeriet og skolens princip for brug af mobiltelefoner fra 2023. Ligeledes præsenteres data fra sensommerens undersøgelse på Skødstrup Skole af håndtering af mobiltelefon for alle årgange i skoletiden og for SFO-tiden.*

---

Oplæg v. Iben (suppleret med notat, som er vedhæftet referat)

*Iben præsenterer highlights fra forskellig forskning, herunder:*

- *Sociale medier påvirker Børn og Unges trivsel. (høj skærmtid, mental trivsel, sundhed, lavere trivsel mv)*
- *Skærme i undervisningen og i fritiden (koncentration, læringsmuligheder, selvstændighed, sociale relationer, effekt på lang sigt)*

*Der findes en del anbefalinger og forskning fra diverse instanser.*

*Drøftelse i grupper v. Jeanette og Lotte*

*Formanden opfordrer til drøftelse med udgangspunkt i Børne- og Undervisningsministeriets anbefalinger, skolens principper, de to oplæg og samstemtheden mellem ovenstående, herunder opmærksomhed på elevernes alder og princippers formål.*

*Opsamling fra gruppearbejde:*

*Gruppe 1: Optaget af en form for mobilfriskole fra 0.-9. kl. For 0.-3. kl. med en forventning/anbefaling om at telefonen bliver hjemme, for 4.-9. kl. er telefoner låst inde i skab hele skoledagen. Mobiltelefonen kan være et læringsredskab under faste rammer, som læreren har besluttet. Opmærksomhed om brug af Chromebook.*

*Gruppe 2: Stor uenighed i brug af skærme i skolen og SFO i spændet mellem digitalt dannesperspektiv eller helt forbud. Bevidst brug af skærme i undervisning og SFO. Håndhævelse af skolens principper.*

*Gruppe 3: Ønske om en forsimpning og tydeliggørelse af princippet, hvor bl.a. pauseaktiviteter ikke hører under dette princip. Undlad fortolkningsmuligheder i princippet, så der kan dannes forskellige fortolkninger.*

*Gruppe 4: Efterspørgsel på konsekvenser, når regler overtrædes. God overensstemmelse mellem principper og anbefalingerne.*

---

	<p><i>Øvrig drøftelse:</i>  <i>Kommunikation</i>  <i>Skabe professionelt rum til personale</i></p> <p><i>Skoleledelsen er at komme med et oplæg til revideret princip med en klar og tydelig retning og et professionelt råderum. Dette skal på kommende bestyrelsesmøde.</i></p> <p>Læs forud Skødstrup Skoles <a href="#">princip</a> digital dannelse og brug af mobiltelefoner (s. 28 – 29)  Orientér dig i Børne og undervisningsministeriets <a href="#">anbefalinger</a> om skærmbredde i grundskoler og fritidstilbud.</p>
2. Aftensmad (20 min)	
3. Økonomi (20 min)	<p>Gennemgang af budget/regnskab og kort drøftelse af evt. prioriteringer v. Søren</p> <p><i>Gennemgang af forventet regnskab 2024 pr. 31.10.2024. Forventning om et mindre overskud på skoledelen bl.a. pga børnetalsreguleringen og et mindre underskud på SFO-delelen.</i></p> <p><i>Indledende tilkendegivelse af ønsker fra bestyrelsen ind i kommende budget:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Investering i børnenes trivsel og læring</i></li> <li>- <i>Opfordring til at det pædagogiske personale får indflydelse</i></li> </ul>
4. Skolens organisering og samarbejdspartnere (15 min)	<p>Orientering om skolens organisering og samarbejdspartnere v. Søren</p> <p><i>Udskudt til næste møde</i></p>
5. Meddelelser (10 min)	<p>Nyt fra formanden</p> <p><i>Bestyrelsen (Morten) har været repræsenteret ved generalforsamling ved Skole &amp; Forældre. Der var også et tema omkring orientering af de økonomiske forhold. Opfordring til at bestyrelsen generelt deltager ved møder i Skole &amp; Forældre.</i></p> <p>Nyt fra ledelse</p>

	<p><i>Ansættelse af ny udskolingsleder med opstart 1. januar 2025. Bestyrelsen har været repræsenteret ved ansættelsesprocessen.</i></p> <p><i>Henvendelse om trafikale forhold med synlighed af udskolingselever nogle morgener og et ønske fra borgere ift. Hjertezoner.</i></p> <p><i>Resultater fra APV for medarbejdere er modtaget i dag. Det ser generelt godt ud, og der kommer et handlespor, som også orienteres til bestyrelsen.</i></p> <p><i>Nyt fra medarbejderrepræsentanter</i></p>
<p>6. Evt. og godkendelse af referat og punkter til næste møde (5 min)</p>	<p><i>Næste møde:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Endelig afklaring af princip for mobiltelefoner</i></li> <li>- <i>Orientering af skolens organisering</i></li> </ul>